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Świadczenie wychowawcze

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Program „Rodzina 500+” to systemowe wsparcie polskich rodzin. Świadczenie wychowawcze przysługuje przede wszystkim
matce lub ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka (czyli osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z
wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka), opiekunowi prawnemu dziecka oraz – w określonych,
nielicznych przypadkach – dyrektorowi domu pomocy społecznej. Dodatkowe wsparcie w wysokości 500 zł mogą otrzymać
także rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego oraz rodzinne domy dziecka, na każde dziecko,
na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Od 1 lipca 2019 r. dodatkowe wsparcie w wysokości
500 zł miesięcznie na dziecko otrzymają także placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i
specjalistyczno-terapeutycznego, regionalne placówki opiekuńczo-terapeutyczne oraz interwencyjne ośrodki preadopcyjne.

Świadczenie przysługuje temu z rodziców, który z dzieckiem zamieszkuje i na którego utrzymaniu pozostaje dziecko. W
przypadku gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obydwojga rodziców rozwiedzionych,
żyjących w separacji lub żyjących w rozłączeniu sprawowaną w porównywalnych i powtarzających się okresach, każdy z
rodziców może złożyć wniosek na dziecko nad którym sprawuje opiekę naprzemienną i w takim przypadku zostanie
przyznane mu świadczenie w wysokości połowy nominalnej miesięcznej wysokości świadczenia, tj. co do zasady 250 zł
miesięcznie.

MIEJSCE ZŁOŻENIA WNIOSKU.1.

Świadczenie wychowawcze jest realizowane w gminach, a w sprawach, w których zastosowanie mają unijne przepisy o
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, świadczenie realizują wojewodowie. Analogicznie do funkcjonujących od
wielu lat rozwiązań organizacyjnych dotyczących świadczeń rodzinnych, świadczenie wychowawcze jest realizowane w danej
gminie, bądź w urzędzie gminy/miasta lub w wyodrębnionej komórce organizacyjnej w ośrodku pomocy społecznej lub innej
jednostce organizacyjnej w danej gminie np. w funkcjonujących już w wielu miastach w Polsce specjalnych centrach
utworzonych do realizacji świadczeń socjalnych.

TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA.

Wnioski o świadczenie wychowawcze na okres, trwający od 1 lipca 2019r. do 31 maja 2021r. można składać od 1 lipca online
przez portal Emp@tia, kanały bankowości elektronicznej lub przez portal PUE ZUS, a od 1 sierpnia drogą tradycyjną
(papierową), czyli osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem poczty. Jeśli wnioskodawca złoży kompletny i prawidłowo
wypełniony wniosek o świadczenie wychowawcze w okresie od 1 lipca 2019r. do 30 września 2019r. świadczenie
wychowawcze zostanie przyznane i wypłacone z wyrównaniem od 1 lipca 2019r. Natomiast jeśli wnioskodawca złoży wniosek
po 30 września 2019r., świadczenie będzie przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku – czyli np. z wniosku złożonego w
październiku 2019r. świadczenie zostanie przyznane od października. Złożenie wniosku w okresie lipiec – sierpień 2019 roku
oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 31 października 2019 roku.
Złożenie wniosku we wrześniu 2019 roku oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej
do dnia 30 listopada 2019 roku. Złożenie wniosku w październiku 2019 roku oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem
jedynie od października, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 31 grudnia 2019 roku. Złożenie wniosku w listopadzie 2019
roku oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem jedynie od listopada, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 31 stycznia 2020
roku. Złożenie wniosku w okresie od 1 grudnia 2019 roku do 31 stycznia 2020 roku oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem
jedynie od miesiąca złożenia wniosku, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 29 lutego 2020 roku.

Co istotne, od 1 lipca 2019r. przyznanie świadczenia wychowawczego nie będzie wymagało wydawania i doręczania decyzji
administracyjnej. Rodzic wnioskujący o świadczenie wychowawcze otrzyma na adres e-mail, informację o przyznaniu
świadczenia. Jeśli nie poda we wniosku adresu poczty elektronicznej, taką informację będzie mógł odebrać osobiście.
Nieodebranie informacji nie będzie miało żadnego wpływu na wypłatę przyznanego świadczenia wychowawczego. Natomiast
odmowy przyznania świadczenia wychowawczego, uchylenie lub zmiana tego prawa, a także rozstrzygnięcia w sprawie
nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego, nadal będą następowały w formie decyzji administracyjnej.

W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku, podmiot realizujący świadczenie wychowawcze wzywa
pisemnie osobę ubiegającą się o świadczenie do poprawienia lub uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania
wezwania. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.
W przypadku gdy osoba złoży wniosek bez wymaganych dokumentów, podmiot realizujący świadczenie wychowawcze
przyjmuje wniosek i wyznacza termin nie krótszy niż 14 dni i nie dłuższy niż 30 dni na uzupełnienie brakujących
dokumentów. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.
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Nowelizacja ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci przewiduje, że przyznanie świadczenia wychowawczego od 1
lipca 2019r. będzie dotyczyć wydłużonego okresu. Oznacza to, że gmina z wniosków złożonych po 30 czerwca 2019r.
przyzna świadczenie wychowawcze aż do 31 maja 2021r. (23 miesiące w przypadku nowych dzieci i 20 miesięcy w
przypadku dzieci korzystających już ze świadczenia 500+). Tym samym rodzice nie będą musieli składać ponownie
wniosków o świadczenie wychowawcze w 2020 roku.

Od 1 lipca 2019 roku, w związku z likwidacją kryterium dochodowego, świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało, co
do zasady, na każde dziecko niepełnosprawne w wieku do ukończenia 18 roku życia – bez względu na stopień
niepełnosprawności dziecka.

TRYB ODWOŁAWCZY.

Od wydanej decyzji administracyjnej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem
organu, który wydał decyzję. Odwołanie należy złożyć w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

PRZEPISY PRAWNE.

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 
Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach
o przyznanie świadczenia wychowawczego oraz zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku,
zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego.
Obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości dochodu za rok bazowy
z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne.
Obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości dochodu za rok bazowy
z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne.
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego.


